

InfoPaczka dla Książek



{ ŻYWA BIBLIOTEKA WROCŁAW

Organizatorzy:

Dom Spotkań im. Angelusa
Silesiusa

www.silesius.org.pl

Miejska Biblioteka Publiczna -
Mediateka

www.mediateka.biblioteka.wroc.pl

ŻYWA BIBLIOTEKA...

to projekt edukacyjny, którego celem jest promowanie praw człowieka i zapobieganie przejawom dyskryminacji wobec mniejszości i osób, które spotykają się z uprzedzeniami.

Wierzymy, że najskuteczniejszą formą przeciwdziałania uprzedzeniom jest bezpośrednie spotkanie z innością.

Żywa Biblioteka jest miejscem, gdzie reprezentantów dyskryminowanych grup można zaprosić do rozmowy w celu zweryfikowania swoich poglądów i poszerzenia wiedzy.

Żywa Biblioteka to miejscszansa na spotkanie tych, którzy są stawiani z boku, ze względu na swój zawód, pochodzenie, kolor skóry, orientację, wyznanie...



Jak działa Żywa Biblioteka?

We Wrocławiu Żywa Biblioteka odbędzie się piątą raz. Każdy, kto chce, będzie mógł przyjść do Mediateki lub biblioteki przy ul. M. Reja i porozmawiać z Żywymi Książkami.

Czytelnik będzie musiał się zarejestrować i dostanie kartę biblioteczną, która upoważni go do wypożyczenia.

Wtedy będzie miał możliwość porozmawiania z dowolnie wybraną Książką przez 30 minut.

Książki mają do swojej dyspozycji pokój, gdzie mogą odpocząć między wypożyczeniami, i porozmawiać z innymi Książkami.

Zapewniamy koszulki, wyżywienie i napoje, opiekę organizatorów i niezapomniane wrażenia! Po projekcie, wieczorem 11 czerwca, zapraszamy na wspólne świętowanie w Nalandzie.

Tytuły, których poszukujemy na Półkę Żywej Biblioteki 2011:

Amerikanin/Amerykanka, Antyfacet, Arab/Arabka, Ateista/Ateistka, Buddysta/Buddystka, Były Bezdomny/Była Bezdomna, Były Narkoman/Była Narkomanka, Były Więzień, Cyganka/Romka, Rom, Feministka, Książdz, Muzułmanin/Muzułmanka, Osoba ciemnoskóra, Osoba transseksualna/ Osoba transgenderowa, Osoba homoseksualna,

Osoba na wózku, Osoba niesłysząca, Osoba niewidząca, Poganin/Poganka, Rodzic dziecka niepełnosprawnego, Rosjanin, Singielka, Trzeźwiejący Alkoholik, Uchodźca, Wychowanka domu dziecka, Zakonnica, Żyd/Żydówka

POSZUKUJEMY OSÓB, KTÓRE...

są autentyczne: reprezentują daną grupę i są gotowe opowiedzieć o swoich doświadczeniach, a także osób, które są uczciwe oraz akceptują wartości i cele projektu.

Żywa Biblioteka nie służy do promowania stylu życia i poglądów Książki. Rola Książek polega przede wszystkim na szczerzej rozmowie z Czytelnikiem na temat problemów i doświadczeń grupy, którą Książka reprezentuje. Rozmowa ta ma pomóc w lepszym zrozumieniu i zmianie postawy wobec tej grupy.

Chcę zostać Książką! Co dalej?

Jeśli jesteś dyspozycyjny/a w dniach 10-11/06/2011 i możesz wziąć udział w spotkaniu przygotowawczym dla Książek, wypełnij zgłoszenie dołączone do tej InfoPaczki i odeślij je do koordynatorki projektu - Doroty Mołodyńskiej-Küntzel na adres dorota@incontro-training.org

Terminy:

do 20 maja - zgłoszenia Książek

28 maja - spotkanie przygotowawcze dla Książek